
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - شکل و ترکیب - فرش قاب شده بر دیوار

2 - مرطوب - فوتوگراف - واحسرتا
3 - روزنامه - جایگاه مرشد در زورخانه - محل پیدایش 

چیزی
4 - آمادگی زمین برای کشت و زرع - بالا رفتن آب دریا - 

بهشت - ماده بیهوشی
5 - میوه بهتر! - اختیاری و بخواست - دانش آموز

6 - عزم قوی - به آن زنده ایم - بددهانی
7 - نافرمانی - تبسم - ثروتمند

8 - سخت انگلیسی - اثر باستانی کرمان - شکلی هندسی
9 - در آن غوطه وریم - درمان - کارآمدی افراد

10 - طلا - اسم دخترانه - گزارش
11 - سیاهی شهر از دور - ساکن - حرف جمع فارسی

12 - پرتاب کردن - موشک - حرف همراهی - ایستگاه 
فضایی

13 - تندرست - سرسرا و اتاق پذیرایی - عبادت
14 - محدوده ای شامل چند شهر - خوراکی مقوی صبحانه 

- جامه نازک
15 - غذایی محبوب - از سازهای محسن چاوشی

 عمود ي:   
1 - جونده ای کوچک  روی درخت - قدمت »قلعه دختر« 

کرمان
2 - فرمان، منشور - شهر استان کرمان - لباس شنا

3 - خود شخص - مرکز »غنا« - هجا و بخش
4 - ظریف و شکننده - مافوق و بزرگتر - نمایش متنوع - 

بانک ایرانی
5 - موافق - عنان - خم پارچه

6 - رب النوع  مصریان - عدل - مارکی بر کفش ورزشی
7 - شخص نامعین - شهر استان ایلام - تنبل

8 - نرده چوبی - امر به گفتن - اثر عاشقانه »شکسپیر«
9 - سرایندهٔ »گرشاسپ نامه« - گلر »تراکتور« - ساز شاکی!

10 - خودستایی - حیوان سوارکاری - زوبین
11 - دشمن سخت - نام پسرانه - رایانه کیفی

12 - پف کردگی - عدد قرن - فانی - ظاهرنمایی
13 - بازی نهایی - حواله کتبی - مرکز »روسیه«

14 - تمایل داشتن - پیشین و گذشته - دیکتاتور آلمانی
15 - لقب منوچهری – راهنمایی

   افقي:
 1 - روستایی از توابع بندر انزلی - جاذبه 

گردشگری سمنان
2 - صندلی دارد - ماشین زراعت - 

آیین ها
3 - عددی ترتیبی - گیاه خورشتی - شهر »لهستان«

4 - ضعیف - ناصافی صدا - ریز نمرات - قلعه مستحکم
5 - مرغ انگلیسی - نام دخترانه - مسدود کردن

6 - عروق قلب - زبان کشور عمان - سمت
7 - واقعیت ها - واجب کردن - ناپدری

8 - وطن - شباهت - ستاره دنباله دار
9 - شهر »مجارستان« - هضم غذا - مجمع، مجلس

10 - پنهان کردن - فراوان - نصرت

11 - اشاره به دور - بی ایمان - تکان دادن
12 - ادیب آلمانی - هیمه - اشاره به دور - درمان بخش 

بیماری
13 - کماندو - خودروی ایرانی - پرنده ای با سر بلوطی رنگ

14 - قراول - هدر رفته - یک شیرینی بین المللی
15 - نوع وخیم سوءتغذیه - بازیکن »تاتنهام«

 عمود ي:   
1 - میوه ای برای اشخاص کم خون و مبتلا به رماتیسم - 

رمان پرنیان مسعودی
2 - گریه کنان - سنجش - خبرگزاری ایتالیا

3 - همگی - تنبل - قاعده و قانون
4 - شهر »میرزا کوچک خان« - طلایی - سردی - شایسته

5 - آفریده شده - رستنی - مفلوج
6 - تذکره - یک حرف و سه حرف - شرکت تولید و انتقال 

برق
7 - طلیعه اعداد - از جاذبه های گردشگری خراسان 

جنوبی - عضو پا
8 - نقش ساناز سماواتی در سریال »بوم و بانو« - همدم - 

فیلم مهدی فخیم زاده
9 - عمق - شهر »قلعه ضحاک« - فیلم بهرام بهرامیان

10 - حرف شنو و مؤدب - تصدیق عامیانه - صدای 
تمسخر

11 - از اساطیر مصر - علت - تخت سلطنت
12 - زایل کردن - چای انگلیسی - نام »جیمز« نویسنده  - 

غول برف ها
13 - اسب اصیل - امیدوار - کیسه کش حمام

14 - مؤسسه انتشار کتاب - تندرست - شتر... دولا دولا نمی 
شود

15 - ماده سرخ رنگ خون - جعبه مقوایی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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انرژی شماره 7996
بازنگری طرح های 

پتروشیمی بر مبنای منطق 
بهره گیری حداکثری از 

خوراک و کشش بازار
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با 
تشریح عملکرد و برنامه های شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی گفت: رویکرد آینده نگر 
توسعه صنعت پتروشیمی، بازنگری در 
طرح های توسعه ای با تمرکز بر تکمیل 
زنجیره ارزش مبتنی بر منطق بهره گیری 
حداکثری از خوراک های اولیه و کشش 
بازارها برنامه ریزی شده است. به گزارش 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی 
شاهمیرزایی از ثبت رکوردهایی تازه از 
تولید تا فروش محصولات پتروشیمی از 
ابتدای دولت سیزدهم )مردادماه ۱۴۰۰( 
تا خرداد ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: طی دوره 
یادشده مقدار تولید برابر با ۶۲.۳ میلیون 
تن بوده که افزایش هشت درصدی 
نسبت به دوره مشابه پارسال داشته است، 
به همین ترتیب مجتمع های پتروشیمی 
در این دوره ۱۵.۶ میلیارد دلار فروش 
صادراتی داشته اند که نسبت به دوره 
مشابه پیش از آن رشدی ۶۰ درصدی 

نشان می دهد.
 

افزایش 5۰۰ هزار بشکه ای 
ظرفیت ذخیره سازی نفت 

 خام در خلیج  فارس
در  نفت خام  ذخیره سازی  ظرفیت 
خلیج  فارس با بهره برداری از پروژه 
بازسازی و تعمیرات اساسی مخزن 
شماره ۴ منطقه بهرگان شرکت نفت 
فات قاره، ۵۰۰ هزار بشکه افزایش 

یافت.
به گزارش شرکت نفت فات قاره، 
علیرضا مهدی زاده، مدیرعامل شرکت 
نفت فات قاره ایران گفت: با عملیاتی 
شدن این مخزن، ظرفیت ذخیره سازی 
نفت خام در منطقه بهرگان ۱۰ درصد 
افزایش یافت و با توجه به اینکه منطقه 
بهرگان پایانه ای برای واردات و صادرات 
نفت  خام و میعانات گازی است، اجرای 

این طرح مزایای فراوانی دارد.

ان
خو

بر
خ

رکوردشکنی نرخ رشد ظرفیت نیروگاهی پس از 1۰ سال
»ایران« از اقداماتی که موجب عبور بدون خاموشی از تابستان امسال شد، گزارش می دهد

مدیرعامل توانیر در گفت و گو با »ایران«: بیش از 5 هزار مگاوات نیروگاه جدید تا پایان شهریور وارد مدار می شود و به این ترتیب امسال رکورد 20 ساله ظرفیت سازی می شکند
 گروه اقتصادی / تابستان داغ امسال، درحالی 
که تقریباً همه فکر می کردند باید برای تکرار 
خاموشی های دو سال اخیر آماده شوند، به شکل 
دیگری رقم خورد. به طوری که رکورد تأمین 69 
هزار و ۲78 مگاوات برق بدون خاموشی ثبت 
شد و قطعی های مکرر برق و نارضایتی مردم 
و صنایع تولیدی که در سال های ۱۳99 و ۱4۰۰ 
اتفاق افتاد، تکرار نشد؛ این درحالی بود که 
ابتدای دولت سیزدهم میزان کسری تولید برق 
حدود ۱5 هزار مگاوات بود و اگر اقدامی صورت 
نمی گرفت، امسال این ناترازی میان تولید و 
مصرف به بیش از ۱9 هزار مگاوات می رسید. اما 
چطور کشور با خاموشی و ناپایداری تأمین برق 
خداحافظی کرد؟ این سؤالی است که »آرش 
کردی« مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع ایران )توانیر( به 

آن پاسخ می دهد.
ë رکوردشکنی ایجاد ظرفیت جدید نیروگاهی

کردی در گفت و گو با »ایران« بیان می کند: 
»درحالی که صنعت برق طی ۲۰ سال اخیر 
رکورد افزایش ظرفیت به میزان 49۳5 مگاوات 
در سال 89 را در کارنامه داشت، امسال این رکورد 
۲۰ ساله با 6 هزار مگاوات توسعه نیروگاهی 
شکسته شد و این موفقیت در حالی بود که سال 
گذشته حدود ۱5۲۰ مگاوات ظرفیت جدید وارد 
مدار شد.« او با اشاره به اینکه این هفته نیز یک 
رکورد جدید ظرفیت سازی به ثبت خواهد رسید، 
می گوید: »حدود 5۰57 مگاوات نیروگاه جدید تا 
شهریورماه امسال وارد مدار خواهد شد که شامل 
4۲7۳ مگاوات نیروگاه حرارتی، ۱8۳ مگاوات 
نیروگاه صنایع  و 5۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
است. همچنین امسال برای اولین بار ۱۰۱۳ 
مگاوات از طریق ارتقای طراحی نیروگاه های 
موجود یا نصب سیستم های خنک کن هوای 
ورودی کمپرسور به ظرفیت تولید نیروگاه های 

کشور افزوده شد.«
گفتنی است، این هفته رکورد ظرفیت سازی 
نیروگاهی پس از ۱۰ سال شکسته می شود و با 
بهره برداری از یک نیروگاه دیگر امسال میزان 
ظرفیت سازی جدید به بیش از 46۰۰ مگاوات 

می رسد. لازم به ذکر است، افزایش ظرفیت 
نیروگاهی طی امسال به افزایش عرضه برق و 

پاسخ دهی به نیاز مصرف کمک کرد.
ë تعمیرات نیروگاه ها در زمان ایده آل

مدیرعامل توانیر همچنین به تعمیرات 
نیروگاه های کشور مطابق برنامه اشاره می کند 
و ادامه می دهد: »تعمیرات نیروگاه های کشور 
به ظرفیت ۱۱۱ هزار مگاوات )برخی واحدها 
تعمیر مجدد داشتند( تا پایان اردیبهشت امسال 
به اتمام رسید و بازسازی نیروگاه هایی که بر اثر 
حادثه مدت طولانی از مدار خارج بودند، با 

موفقیت انجام شد.«
ë مدیریت بار تابستانی

کردی با اشاره به ویژگی های برجسته 
مدیریت بار و انرژی مصرفی کشور در اوج 
تقاضای امسال می گوید: »یکی دیگر از اقدامات 
انجام شده در تابستان امسال پیکسایی بود. 
به شکلی که برنامه ریزی دقیق و شفاف تر 
برنامه های صنایع و کاهش عدم قطعی ها رقم 
خورد و رضایتمندی بالاتر مشترکان صنعتی 
را به همراه داشت. در همین حال، جلوگیری 
از بروز نوسانات شدید در مصرف برق خانگی، 
استفاده کمتر از انرژی برقابی، تحویل انرژی 
بیشتر به صنایع کوچک و بزرگ، عدم قطع 
برنامه ریزی شده برق مشترکان خانگی و تأمین 
پایدار انرژی مشترکان با کیفیت توان بالاتر به 
لحاظ وضعیت ولتاژ و فرکانس شبکه انجام 

گرفت که اقبال عمومی را به همراه داشت.«
ë رشد تولید صنعت با تأمین حداکثری برق

رشد تولیدات صنایع بورسی پس از ۲ سال 
که در تابستان های متوالی به دلیل محدودیت 
گسترده تأمین برق روند نزولی را طی می کرد، 
تابستان سال ۱۴۰۱ مثبت شد. در خصوص 
صنعت،  برق  حداکثری  تأمین  چگونگی 
مدیرعامل توانیر توضیح می دهد: »صنعت 
برق امسال به رغم رشد بیش از ۳.4 درصدی 
مصرف در تابستان، پاسخگوی رشد ۱۱ درصدی 
مصرف صنایع بزرگ و انرژی بر بود و رکورد 
تأمین نیاز مصرف برق بدون خاموشی را با 
همکاری مردم با افتخار به ثبت رساند.« او ادامه 

می دهد: »تابستان امسال با رفع محدودیت 
تأمین برق از 9۲ درصد صنایع کشور همراه 
بود و از مجموع 6۳۰ هزار مشترک صنعتی 
کشور تنها 5۰ هزار مشترک عمده با محدودیت 
آگاهانه مواجه شدند. همچنین برای جبران 
ناترازی تولید و مصرف برق، بیش از 45۰ هزار 
تفاهمنامه مدیریت مصرف با صنایع و کشاورزان 
و سایر مشترکان به امضا رسید و ۳۱.5 درصد هم 
از میزان ناترازی تولید و مصرف برق کاسته شد.« 
به گفته کردی طبق گزارش وزارت نیرو، صنایع 
کوچک که سال گذشته به همراه بخش خانگی با 
قطع بدون برنامه و خاموشی مواجه بودند، پیک 
امسال بدون محدودیت، از انرژی برق بهره مند 
شدند و صنایع بزرگ و انرژی بر از جمله فولاد 
و سیمان که تابستان ۱4۰۰ تا 9۰ درصد محدود 
بودند، امسال حداکثر تا ۲5 درصد محدودیت 
انرژی داشتند. مدیرعامل توانیر بیان می کند: 
»از دستاوردهای تابستان امسال رونق تولیدات 
صنعتی و افزایش 6.7 درصدی تولید این بخش 
بود، خاموشی بخش خانگی که سال گذشته تا 
76 هزار مگاوات ساعت در روز نیز به ثبت رسید، 
امسال برطرف شد، مدیریت مصرف برق 
عمومی و اداری که سال قبل صفر بود امسال به 
65۰ مگاوات رسید و بهره گیری از توان مولدهای 

برق عمومی و اداری کشور از ۱۲۰ مگاوات به 
۳5۰ مگاوات افزایش یافت.«

به گفته مدیرعامل توانیر، از ویژگی های 
تابستان امسال، برنامه ریزی وزارت نیرو برای 
اعمال سیاست های مدیریت مصرف برق 
صنایع با محوریت کنترل بازار بود که باعث شد 
مدیریت مصرف برق شهرک های صنعتی و 
صنایع مستقل خارج از شهرک ها که سال قبل 
طی ۲ روز در هفته به عاوه قطع بدون برنامه 
برق اجرا می شد، امسال ۱۲ ساعت در هفته و 
بدون قطع بی برنامه اجرا شود که رضایتمندی 
فعالان این عرصه و آرامش بازار را به دنبال 
داشت. کردی ادامه می دهد: »امسال برق 
مازاد مولدهای برق صنایع یا دستگاه های 
اجرایی به قیمت مناسب و تعرفه سوخت 
نیروگاهی خریداری شد و صنایع از پاداش 
همکاری بهره مند شدند. همچنین کشاورزانی 
که با امضای تفاهمنامه، روزانه 5 ساعت در 
طرح های مدیریت مصرف شرکت کردند، باقی 
۱9 ساعت را مشمول برق رایگان شدند و مصرف 
برق مشترکان پرمصرف مورد پایش قرار گرفت 

و با تذکر یا مدیریت بار مواجه شدند.«
طبق گزارش وزارت نیرو به کمیسیون انرژی 
مجلس، امسال مصرف مشترکان فولادی 8.4 

درصد و متوسط مصرف روزانه صنایع سیمانی 
نیز 5 درصد نسبت به سال قبل رشد داشته و 
در مجموع بیش از 64 درصد برنامه مدیریت 
مصرف اولیه تفاهم شده با وزارت صمت در 
صنایع فولاد، آلومینیوم، سیمان و مس محقق 

شد.
ë موفقیت مدیریت تقاضا و مصرف

اما در بخش مدیریت تقاضا و مصرف 
نیز امسال وزارت نیرو با برنامه های تشویقی و 
تنبیهی توانست رشد مصرف برق را مدیریت 
کند. به طوری که کردی می گوید: »اجرای 
طرح های تشویقی کاهش مصرف در بخش 
در  مصرف  مدیریت  کشاورزی،  و  خانگی 
بخش اداری، مدیریت مصرف برق صنایع 
با هماهنگی وزارت صمت، جمع آوری مراکز 
غیرمجاز و توقف فعالیت مراکز مجاز تولید 
رمزارز، بهینه سازی مصرف با اولویت بخش 
روشنایی معابر، اطاع رسانی، فرهنگسازی و 
آگاه سازی عمومی به مدیریت تقاضا کمک 
کرد.« او ادامه می دهد: »گزارش وزارت نیرو 
همچنین از همکاری خوب دستگاه های اجرایی 
در کاهش مصرف برق و رعایت مصوبه هیأت 
وزیران از سوی اغلب دستگاه های اداری، بانک ها 
و شهرداری ها حکایت دارد. حدود هزار مگاوات 

کاهش مصرف در این بخش برنامه ریزی شد که 
اگر اجرا نمی شد، محدودیت جدی در تأمین 
برق مشترکان خانگی شهرهای بزرگ مثل 
تهران ایجاد می کرد و از طرفی استفاده از توان 
تولید برق مولدهای دستگاه های اجرایی به ۳ 
برابر افزایش یافت و مولدهایی که سال ها در 

مدار نبودند پس از تعمیر وارد مدار شدند.«
ë آمادگی کامل برای عرضه برق

در همین حال، کردی به آمادگی شبکه 
سراسری اشاره می کند و می گوید: »در کنار 
برنامه های افزایش تولید و مدیریت عرضه، به 
دو موضوع دیگر نیز توجه شد؛ نخست، توسعه 
شبکه های انتقال و توزیع برق، انجام تعمیرات 
تجهیزات شبکه، استفاده حداکثری از تجهیزات 
شبکه؛ و دوم، در بخش برنامه ریزی و هماهنگی 
به برنامه ریزی و هماهنگی با استانداران، تشکیل 
کارگروه مدیریت تقاضا در سطح ملی و استانی و 

برگزاری مانورهای آمادگی تأمین برق.«
او به ۱۰۰ برنامه طایی برای عبور از تابستان 
امسال اشاره می کند که از شهریورماه پارسال 
شروع شد و توضیح می دهد: »این موارد جزئی 
از ۱۰۰ برنامه وزارت نیرو در راستای عبور بدون 
خاموشی از تابستان بود که به عنوان برنامه های 
عملیاتی ضروری و مهم در دستور کار صنعت 
برق کشور قرار گرفت و با همبستگی ملی و اقبال 
عمومی، موفقیت صنعت برق در عبور از اوج بار 
تابستان را رقم زد.« کردی ادامه می دهد: »۱۰۰ 
برنامه طایی و بلندپروازانه وزارت نیرو شامل 
۳8 اقدام در بخش تأمین برق، ۳۱ برنامه در 
بخش مدیریت مصرف و تقاضا، ۱6 برنامه 
در بخش آمادگی شبکه سراسری برق و ۱5 
برنامه در بخش برنامه ریزی و مدیریت بود که 
خوشبختانه با ایجاد یک همبستگی ملی در کنار 

افزایش تولید، مانع از وقوع خاموشی ها شد.«
به گفته مدیرعامل توانیر، مجموع این 
اقدامات نه تنها از خاموشی بلکه از اخبار منفی 
و نگرانی جامعه جلوگیری کرد؛ به طوری که 
امسال تعداد اخبار منفی رسانه های بیگانه از 86 
هزار و 54۳ خبر برقی در تابستان ۱4۰۰ به 6۱ خبر 

تا نیمه تابستان جاری رسید.
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